3

                                                                         [image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2014г.
№693
О внесении изменений в решение Думы города  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", от  28.12.2007 №201-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",
Дума города РЕШИЛА:
1.     Внести изменения в решение Думы города от 22.04.2011 №16            "О денеж​ном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замеща​ющих должности муниципальной службы" (с изменениями от 22.05.2011 №45, 24.06.2011 №62, 16.03.2012
 №190, 01.06.2012 №230, 26.10.2012 №288, 20.09.2013 №430):
       1.1. В приложении 1 «Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности»:

   1.1.1. Пункт 8.1  раздела VIII «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» дополнить вторым абзацем в следующей редакции:

     «Право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска у лиц, замещающих муниципальные должности, возникает по истечению шести месяцев с даты вступления в должность.».

       1.1.2. Пункт 8.3  раздела VIII «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» изложить в следующей редакции:

      «8.3.  Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  лицу, замещающему муниципальную должность,  при возникновении права на получение данной выплаты впервые,  определяется исходя из месячного фонда оплаты труда на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска плюс сумма начисленных премий по результатам работы за квартал, год,  деленная на количество фактически отработанных месяцев.».

       1.1.3. В пункте 9.1 раздела IX «Материальная помощь» слова «не более одного месячного фонда оплаты труда» заменить словами «50000 рублей».
       1.2. В приложении 2 «Положение о денежном содержании лиц, замещаю​щих должности муниципальной службы»:

       1.2.1. Пункт 11.1  раздела XI «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» дополнить вторым абзацем в следующей редакции:

      «Право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  для  вновь принятых работников возникает по истечению  шести месяцев  работы в органах местного самоуправления города Нижневартовска».
       1.2.2.  Пункт 11.3  раздела XI «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска»  изложить в следующей редакции:

      «11.3. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска для  вновь принятых работников, при возникновении у них права на получение данной выплаты впервые, определяется исходя из месячного фонда оплаты труда на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска плюс сумма начисленных денежных поощрений по  результатам работы за квартал, год, деленная на количество фактически отработанных месяцев.».

        1.2.3. В пункте 12.1 раздела XII «Материальная помощь» слова «не более одного месячного фонда оплаты труда» заменить словами «50000 рублей».
2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).
4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава города Нижневартовска                                                          М.В. Клец

Дата подписания «26» декабря  2014 г.